
                                                                    УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА   СЕЛИЩНА   РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

                                                                           

                                                              РІШЕННЯ 

 

від 14 березня 2023 року             смт Високий                 № 60  

 

Про заходи щодо збереження  
від пошкоджень кабельних  
ліній зв’язку на території  
Височанської селищної ради  
 

З метою збереження магістральних кабельних ліній зв’язку державного 
значення від пошкоджень, які прокладені по території Височанської 
селищної ради та керуючись Законом України «Про телекомунікації», 
пунктами 21, 23 «Правил охорони ліній електрозв’язку, затверджених 
постановою КМУ № 135 від 29.01.1996 р. (зі змінами та доповненнями, 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 
комітет Височанської селищної ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Заборонити на території Височанської селищної ради в місцях 
проходження підземних кабельних ліній зв’язку проведення будь-яких 
земляних робіт на глибині більш як 30 см., в тому числі заміну опор, 
підключення до житлових будинків водогонів, газопроводів та інших робіт 
пов’язаних з розкриттям ґрунту, без попереднього погодження та письмового 
дозволу заступника селищного голови з питань житлово-комунального 
господарства Олега Тройна та виклику на місце робіт операторів 
телекомунікацій. Виклик операторів телекомунікацій повинен бути 

здійснений за три доби до початку виконання робіт. 
2. У разі порушення «Правил охорони ліній зв’язку» винні притягуються 

до кримінальної та матеріальної відповідальності згідно ст. 188 та ст. 360 
Кримінального кодексу України. 

3. Дане рішення оприлюднити на інформаційному стенді в приміщенні 
Височанської селищної ради та офіційному сайті Височанської селищної 
ради.  

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

селищного голови з питань житлово-комунального господарства  (Тройна 
О.В.).   

 

 Селищний голова                                  Олександр МОРОЗ 

  


